RESULTADO FINAL EDITAL Nº 02/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.001072/2024-01
DOCUMENTO SEI Nº 2208977

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) - CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE ,
nomeado pela Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada
no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de
2009 e estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de 2017
(SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.001072/2024-
01, TORNA PÚBLICO o Resultado Final do Edital nº 2/2024/PVZN - CGAB/IFRO, DE 29 DE
JANEIRO DE 2024, de seleção das candidatas para o Curso de Formação Inicial (FIC) em Assistente
Administrativo – Programa Bolsa Formação Mulheres Mil, no Campus Porto Velho Zona Norte, nos termos
da Lei nº 12.513/2011, Portaria MEC nº 1.042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE nº 04, de 16 de
março de 2012, e Resoluções CONSUP nº 025/2015 e demais regramentos emitidos pelo IFRO no decorrer
do certame:

1. TABELA I - CANDIDATAS CLASSIFICADAS

1 MAYARA REGO DE OLIVEIRA

2 KAUANE VITÓRIA MORAIS COELHO

3 SHERON LEE CAMILO DA SILVA

4 AMALIA KELVE ALMEIDA DA SILVA

5 ANA CLÁUDIA LEITE DA SILVA

6 LUANA REIS CLEMENTE PEREIRA

7 MARIA FELICIDADE ANDRADE DOS SANTOS

8 MARIA JUCINEIA DA SILVA NEVES

9 MARTA ALMEIDA MACHADO

10 TAÍS SOUZA DA SILVA

11 VANUCICLEIA CARDOSO LIMA

12 VERIANA BRAZ DOS SANTOS

13 DANIELE LOBATO NEVES

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

14 FRANCISCA PAULA DA SILVA DOURADO

15 FRANCISCA RANIELE SANTOS TOMÉ

16 GEORGIANA GOIS DE CARVALHO

17 JANAÍNA FLORINDO RODRIGUES

18 JEANE CUNHA DA SILVA

19 LAIS VIEIRA DA COSTA FERREIRA

20 LOURDES DOMINGOS MATSUZAKI

21 LUCIANA DO ROSÁRIO LIMA NUNES

22 MARCIA CRISTINA ANDRADE MELO

23 MARIA APARECIDA SALES SANTOS

24 MARIA ÍRIS ALVES DOS SANTOS

25 SELMA SABINO DE SOUZA

26 TAMIRES SILVA DA CRUZ

27 ELISÂNGELA CARMO DO NASCIMENTO ROCHA

28 MARIA AUREA CASTELO BRANCO DOS SANTOS

29 NORHA VIVIANA QUIROGA MARIN

30 FRANCIELE CORTÊZ PEREIRA

31 ANA LUCIA CUBERO LEAL

32 ANA PAULA RAMOS DE SOUZA

33 FRANCIELE BARBOSA FERNANDES

34 JOSIANE RIBEIRO SILVA

35 KÉSIA CASTRO DA SILVA

36 LAISSA ALESSANDRA MEIRA HURTADO

37 NADIR OLIVEIRA SANTOS ENDLICH

38 ALESSANDRA KATIUSCIA MEIRA DE ANDRADE

39 EDNA REIS DA SILVA

40 ANA RITA GOMES DE OLIVEIRA

2. TABELA II - CANDIDATAS EM LISTA DE ESPERA

41 AMANDA LIMA DE SOUSA

42 ANA CAROLINA TAVARES DE MENEZES

43 RAFAELA COELHO DE SOUZA

44 ANDRÉIA BELLO DE BRITO

45 ANDREIA LOPES DOS SANTOS

46 ARIANA EVELIN PAIXÃO

47 ÁUREA NATIELY SANTOS DA SILVA

48 DENISE FERREIRA LIMA GONÇALVES SANTOS

49 IASMIM RAISSA LIMA DO NASCIMENTO

50 INGRIRLAYNE NUNES DOS SANTOS OLIVEIRA

51 MARIANA PARNAIBA VIEIRA

52 RAQUEL PINHEIRO MARTINS

53 VITÓRIA GARCIA DA CONCEIÇÃO

54 IASMIM DINAH QUEIROZ RODRIGUES

55 KALINE ALVES DA SILVA

56 ELIANE SUELI DANELUZ

57 MANUCILA BASÍLIO DOS SANTOS

58 IRACEMA SABINO CRUZ

59 ANDRESSA MARTINS DE ALMEIDA DA SILVA

60 EDILCE FREIRE DE CASTRO

61 ELENA SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS

62 ELZA NUNES DE SOUZA GREGÓRIO

63 EXPEDITA SOUSA ARAÚJO

64 IRANEIDE PEREIRA DA SILVA PEREIRA

65 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DE SOUZA

66 MARIA EUNICE NASCIMENTO DOS SANTOS

67 RAUANA RODRIGUES DE SOUZA ARAÚJO

68 TAMIRIS DA SILVA MORAIS

69 THALITA PEREIRA GONZAGA

70 WILSILENE LIMA PONTES

71 ANTÔNIA EDILENE ALMEIDA BISPO

72 BRUNA VITALIANO DE DEUS

73 CAMILA PEREIRA PONTES

74 CECÍLIA DÂNDARA BARBOSA DIAS

75 CIBELE SENA RIBEIRO

76 DAIANE PIMENTA FERNANDES

77 ERNESTINA OHANA DOS SANTOS LIMA

78 FABIANA SILVA XIMENES

79 FRANCIELE MOTTA POCIDONIO

80 FRANCISCA CLÉA SANTOS TOME MOREIRA

81 GABRIELE GARCIA MARQUES

82 JÉSSICA ARAÚJO CASTRO

83 JÉSSICA BEZERRA DE SOUZA

84 KEITEANE FERNANDES DE MOURA LEMOS

85 LEIDE DAYANE DE OLIVEIRA PEREIRA

86 LEIDIANE DA SILVA PEREIRA

87 LÍDIA VIEIRA DE ARAÚJO

88 LORENA GALDINO PESSOA

89 MARCELA SILVA DE SOUZA

90 MÁRCIA FERREIRA RODRIGUES

91 MARIA ELIANE DA SILVA NEVES

92 MARTACARVALHO PRESTES

93 NAIARA DE SOUZA SILVA

94 NATALIA CARDOSO DE SOUZA

95 RAÍSSA SANTOS DO NASCIMENTO

96 REBECA LIMA PASSOS

97 ROBERTA DIAS DO NASCIMENTO

98 ROSINEIA DA COSTA PORTELA

99 SABRINA SUELEN SILVA SANTANA

100 THAINA CAVALCANTE DE SOUZA MALCHER

101 VANESSA THAIS LOPES VERÇOZA

102 ANA JULIA OLIVEIRA DA COSTA

103 ANA LUÍZA CASTRO DE BRITO

104 BRINDELLY LETICIA ANICETO TAVARES

105 CAMILA FEITOSA MONTEIRO

106 CARLA DANIELE DOS SANTOS ESTEVÃO

107 CAROLINA DOS SANTOS VALENTE

108 CECÍLIA ROCHA DE SOUSA

109 DALILA NASCIMENTO DE SOUZA

110 GABRIELI LIMA DA SILVA

111 GISELY QUEIROZ JIMENEZ

112 HELLEM CRISTINA MARTINS DA SILVA

113 JÚLIA BRAZ DOS SANTOS

114 JULIA DA SILVA RODRIGUES

115 KÁSSIA SANTANA SOARES

116 LAIS MONIQUE LOPES COUTINHO

117 LAÍS VITÓRIA MONTEIRO DE SOUZA

118 LAUANE INEZ SANTOS MACIEL

119 LORRAYNE ISABELLE OLIVEIRA ROCHA

120 LUMA CAMILO VAZ

121 POLIANA SILVA DA SILVA

122 REBECA RODRIGUES DE SOUZA

123 RUTI CASSIANE DOS SANTOS CASTRO LOPES

124 SARA INGRID ALVES DE JESUS

125 SIDCLEIA PASSOS DE AMORIM

126 TATIANA OLIVEIRA GONÇALVES

127 THAIS LOPES DE OLIVEIRA

128 ALZENIR CHAVIER DA PIEDADE BARBOSA

129 ANA EMYLHA LOPES MORAES

130 ANTONIA VIRGINHA DE ARAÚJO DO NASCIMENTO

131 BEATRIZ VITÓRIA FERREIRA DA SILVA

132 CARLA CAROLINE CUELLAR SIPRIANO

133 CLARICE MACEDO ALVES DA SILVA

134 DANDARA TORRES DUARTE

135 ELZA MARIA GOMES DA COSTA RIBEIRO

136 FLIVIA HESHILLEY RODRIGUES SALES

137 GEOVANA ARAÚJO DE LIRA

138 GIOVANA DE SOUZA PEREIRA

139 GRAZIELLY MORAIS LIMA

140 JHULY YASMIN MELO DE OLIVEIRA

141 KETLLEN FRANCESCA SILVA COSTA

142 LIA DANTAS PEREIRA

143 LORRANY DE SOUZA COLARES

144 MICHELE SANTOS DA SILVA

145 NAYRA GEOVANA FERNANDES DA SILVA

146 RAUANA DOS SANTOS

147 TAMARA DE MEDEIROS

148 UILLIENE ALVES LEAL

149 DANIELLY FERNANDA DE SOUZA CARNEIRO

150 DHARA LETÍCIA FERNANDES OLIVEIRA

151 ISABELLE VICTORIA ANDRADE DO CARMO SUSSUARANA

152 MICHELE ALMEIDA DE SOUZA

153 MIRELLA SPANAMBERG SOARES

154 RAÍSSA SANTANA RUFINO

155 RAUANA DOS SANTOS

156 SAMARA DUARTE PIMENTA

157 TAYNA RAMOS FERREIRA

158 VITÓRIA ANDRESSA MENDES PINHEIRO

159 YASMIN BARBOSA CAMPOS DA SILVA

160 ANE EDUARDA DOS SANTOS MARCELINO

161 BARBARA INGRID DE MELO ALBUQUERQUE

162 STEFANY CRISTINA DE ALMEIDA GEBER

3. TABELA III - CANDIDATAS DESCLASSIFICADAS

CANDIDATA MOTIVO

SARA DE SOUZA ALVES Preenchimento após o horário previsto no
edital

VANESSA NATÁLIA ALVES
DOS SANTOS

Preenchimento após o horário previsto no
edital

EUCILEIDE RODRIGUES LOPES Preenchimento após o horário previsto no
edital

SHIRLEI RIBEIRO DE SOUZA Preenchimento após o horário previsto no
edital

JULIANA NASCIMENTO
PAPARANBODA

Preenchimento após o horário previsto no
edital

FRANCY HELMA SANTOS REIS
CARLOS

Preenchimento após o horário previsto no
edital

NADINI MARTINS ZACARIAS Preenchimento após o horário previsto no
edital

VITORIA CAROLINE ALECRIM
GULARTE

Não cumpriu com o requisito item 3,
QUADRO 1 do edital

CLARA LETICIA DA SILVA
SANTOS

Não cumpriu com o requisito item 3,
QUADRO 1 do edital

4. ORIENTAÇÕES
4.1. As candidatas selecionadas deverão comparecer ao IFRO - Campus Porto Velho Zona

Norte, situado na Avenida Governador Jorge Teixeira, 3146, Industrial, Porto Velho/RO, às 14hs do dia 29
de fevereiro, para início do curso.
4.2. Neste primeiro dia não será necessário trazer material, pois serão repassadas todas as
informações de como ocorrerá o curso.
4.3. Conforme está no edital no item 6. DA INSCRIÇÃO E MATRÍCULA:

6.4 A candidata convocada que não comparecer na primeira semana de aula presencial, de acordo
com a Chamada, sem justificativa, estará ELIMINADA do certame e perderá o direito à vaga,
e outra candidata será convocada em seu lugar.
6.5 O não cumprimento de uma ou mais etapas necessárias e previstas neste Edital implicará na
não efetivação da matrícula da candidata.
6.6 Novas candidatas classificadas no cadastro reserva, poderão ser convocadas para matrícula
em vagas remanescentes porventura existentes nos primeiros 15 dias do total dos dias
programados para a realização dos cursos, como reposição sobre desistências precoces.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
22/02/2024, às 14:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2208977
e o código CRC 673CD915.

Referência: Processo nº 23243.001072/2024-01 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2208977

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0